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Haljala vallas algatati tuuleparkide kohaliku 
omavalitsuse eriplaneeringu koostamine

H aljala Vallavolikogu april-
likuu istungil algatati ot-
susega nr 81 Haljala vallas 

tuuleparkide ja nende toimimi-
seks vajaliku taristu kavandamise 
kohaliku omavalitsuse eriplanee-
ringu koostamine ja keskkonna-
mõju strateegiline hindamine.

Kohaliku omavalitsuse eripla-
neering on üldplaneeringut ja 
detailplaneeringut ühes menet-
luses ühendav planeering, mille 
ülesandeks on oluliste ruumilis-
te mõjuga ehitiste planeerimine, 
kui sellise ehitise asukoht ei ole 
üldplaneeringus määratud. Oluli-
se ruumilise mõjuga ehitiseks on 
näiteks tuulepark ja selle toimimi-
seks vajalik taristu.

Eriplaneeringu koostamise ees-
märk on valida Haljala vallas tuu-
leparkide ja nende toimimiseks 
vajaliku taristu (sh elektriühendus 

liitumispunktiga) püstitamiseks 
sobivaimad asukohad planee-
ringualal ning seejärel määrata 
valitud asukohtades ehitusõigus 
ning lahendada muud planeeri-
misseaduses toodud asjakohased 
ülesanded. Samuti tuleb menetlu-
se käigus hinnata nii looduskesk-
konnale avalduvaid mõjusid kui 
ka muid asjakohaseid mõjusid.

Planeeringuala hõlmab ca 240 
km2 suurust maa-ala Haljala valla 
kesk- ja idaosas. Tuulepargi püsti-
tamiseks sobiv ala peab arvestama 
erinevate kehtivate väärtuste ja 
piirangutega, kuid olema ka sobi-
lik ja tasuv tuulepargi rajamiseks. 
Tõenäoliselt ja sõltuvalt keskkon-
namõju strateegilise hindamise, 
asjakohaste mõjude hindamise, 
uuringute ja planeeringumenetlu-
se tulemustest koonduvad võima-
likud arendamiseks sobilikud alad 

konkreetsetesse piirkondadesse 
planeeringuala sees.

Haljala valla planeerimisspet-
sialist Janika Merisalu sõnul on 
väga mitmetes Eesti omavalitsus-
tes viimasel ajal algatatud koha-
liku omavalitsuse eriplaneeringu 

koostamine just tuuleparkide ka-
vandamiseks ning nüüd on tuu-
leparkide arendajad avaldanud 
soovi planeeringu koostamist 
alustada ka Haljala vallas: „Eripla-
neeringu koostamine koosneb 
kahest etapist. Esimeses etapis 

koostatakse asukoha eelvalik ehk 
leitakse sobivamad asukohad 
tuuleparkide püstitamiseks ning 
seejärel koostatakse detailne la-
hendus ehitusõiguse määrami-
seks valitud asukohtades,“ selgitas 
valla planeerimisspetsialist, kel-
le hinnangul võtab eelduslikult 
kogu planeerimismenetlus aega 
vähemalt kaks aastat. Konkreetne 
ajakava, millest edasises menetlu-
ses juhinduma hakatakse, selgub 
eriplaneeringu lähteseisukohtade 
koostamise etapis. 

Eriplaneeringu menetluses 
kaasa rääkimiseks on võimalusi 
mitmeid. Planeerimisspetsialist 
Janika Merisalu selgitab, et igal 
inimesel on õigus avaldada soovi 
olla planeerimismenetlusse kaa-
satud. Selleks tuleb saata vasta-
vasisuline kiri aadressile haljala@
haljala.ee. Samuti tuleb planeeri-

misseadusest lähtuvalt korraldada 
kohaliku omavalitsuse eriplanee-
ringu erinevates menetlusetap-
pides avalikke väljapanekuid ja 
avalikke arutelusid. „Hoiame val-
laelanikke ja avalikkust planee-
ringulahenduse kujunemisest 
kindlasti kursis ka vallavalitsuse 
veebilehe ja vallalehe kaudu,“ sõ-
nas Janika Merisalu.

Kogu informatsioon kohali-
ku omavalitsuse eriplaneeringu 
menetluse kohta avalikustatakse 
veebilehel: www.haljala.ee/tuule-
parkide-eriplaneering. 

Lisainformatsioon:
Janika Merisalu
Haljala valla  
planeerimisspetsialist
Tel 505 1127

Haljala valla delegatsioon külastas 
sõprusomavalitsust Saksamaal

Haljala valla sõpruso-
mavalitsuse Schönbergi 
kutsel viibis valla dele-
gatsioon 27. aprillist kuni 
2. maini Saksamaal, et 
võtta osa Schönbergis 
toimuvatest sündmus-
test ja tutvuda kohaliku 
eluga. 

Delegatsiooni kuulusid vallava-
nem Anti Puusepp, volikogu liige 
ja majanduskomisjoni esimees 
Leo Aadel, vallavalitsuse liige ja 
toetuste spetsialist Liis Kütt, valla 
majanduskeskuse juht Avo Berg-
ström ja kommunikatsioonijuht 
Kent Kerner. Samaaegselt Hal-
jala valla delegatsiooniga viibis 
Schönbergis ka Älvdaleni omava-
litsuse esindajad Rootsist.

Visiidi programm oli väga tihe 
ja kohtumistest tulvil. Viie päeva 
jooksul võttis delegatsioon osa 
Schönbergi omavalitsuse voliko-
gu istungist, tutvusime Schön-
bergi rannaala ja turismiametiga, 
reoveepuhastusjaamaga, kohaliku 
kooli, laste- ja noortekeskuse ning 
tuletõrjedepooga. Külastasime 
kolme muuseumi, endise Vihula 
valla sõprusomavalitsust Laboe-d 
ja Kieli linna. Samuti võtsime osa 
suurest rahvarõivaste festivalist ja 
traditsioonilisest maikuu peost. 

Haljala valla ja Schönbergi 
omavalitsuse sõprussuhted on 
kestnud pikalt ning möödunud 
aasta aprillis täitus 30 aastat sõp-
russuhete algusest. Selle tõttu 
oli ka visiit Schönbergi erilisem, 
kuna samaaegselt tähistasime 30 
aasta pikkust sõprust. 

Schönbergis oli suur rõõm 
näha, et sõprussuhted Haljalaga 
on Schönbergi omavalitsusele 
olulised. Nii leiab Schönbergist 
Haljala tänava, linnaplatsilt Hal-
jala valla vapi ning vallamajast 
hulganisti kingitusi ja meeneid nii 
Haljalast kui ka Eestist. Samuti on 
alaliselt heisatud Schönbergi ran-
da Eesti lipp meie sõprussuhete 
auks. Delegatsiooniliikmetel oli 
suur rõõm kõike seda näha ja sõp-
russuhete olulisust tunda.

Visiit Saksamaale pakkus palju 
emotsioone ja toredaid kohtumi-
si. Viimati külastasid Schönbergi 
omavalitsuse esindajad Haljala 
valda 2021. aasta suvel ning pea-
le visiiti Saksamaale on taas meie 
kord peagi sõpru Schönbergist 
Haljala vallas vastu võtta. Rõõmu 
pakub ka see, et meie sõprusside-
med pole mitte ainult ametlikul 
tasandil, vaid tihe koostöö käib ka 
koolide vahel ning aktiivselt kor-
raldatakse Erasmus projekte.

Kent Kerner
Haljala valla kommunikatsioonijuht
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HALJALA VALLAVOLIKOGU II KOOSSEIS

ISTUNG NR 23 18. APRILLIL 2023 KELL 16.00 VÕSU 
RANNAKLUBIS
Istungil osales 16 volikogu liiget: Leo Aadel, Leo Bergström, Annika Hal-
limäe, Ahti Järve, Margus Laigu, Rainer Lille, Andi Randoja, Sven Ran-
nar, Greete Toming, Andres Truman, Anti Tõld, Helen Uder, Aarne Vaik, 
Eduard Vainu, Raavo Vask ja Veiko Veiert. 

Istungil ei osalenud Annes Naan.
Määrusega nr 38 muudeti Haljala Vallavolikogu 21.09.2021 määrust nr 

98 „Reklaamimaksu kehtestamine Haljala vallas“. 
Määruse muutmine oli tingitud vallavalitsuse struktuuri ja juriidilise 

aadressi muutumisest.
Määrusega nr 39 tunnistati kehtetuks Haljala Vallavolikogu 15.05.2018 

määrus nr 19  „Riigieelarvest abivajavate isikute toimetuleku parandami-
seks eraldatud vahendite kasutamise kord Haljala vallas“ ning 16.10.2018 
määrus nr 44 „Puuetega isikule eluruumi kohandamise toetuse määramise 
ja maksmise kord“.

Tegemist on oma aja ära elanud määrustega.
Määrusega nr 40 delegeeriti Haljala Vallavalitsusele kui täitevorganile 

ja ametiasutusele põhikooli- ja gümnaasiumiseadusest, koolieelse laste-
asutuse seadusest ja haridusministri 02.10.2002 määrusest nr 69 „Peda-
googide atesteerimise tingimused ja kord“ tulenevad ülesanded. 

Määrusega nr 41 muudeti Haljala Kooli põhimäärust. Põhimäärus viidi 
seoses uue koolihoone valmimisega tekkinud olukorraga vastavusse ehk 
siis põhimäärusest võeti välja raamatukogu ja lasketiir, mida enam ei ole ja 
muudeti kooli asukoha aadress.

Määrusega nr 42 muudeti Võsu Kooli põhimäärust. Kooli vastuvõtmise 
tingimuste ja korra kehtestamise õigus delegeeriti kooli direktorile. 

Otsusega nr 81 algatati Haljala valla tuuleparkide ja nende toimimiseks 
vajaliku taristu kavandamise kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu koos-
tamine ja keskkonnamõju strateegiline hindamine.

Otsusega nr 82 anti Citius Invest OÜ-le nõusolek Noonu külas  Kalda 
kinnistu koosseisus olevate maaüksuste Kalda ja Kaldasoo omandamiseks.

Otsusega nr 83 kinnitati salajase hääletuse tulemused rahvakohtuni-
kukandidaatide valimise kohta. Rahvakohtunikukandidaatideks valiti Age 
Kuusemets, Sigrit Randoja ja Mihkel Mosel.

Otsusega nr 84 kinnitati salajase hääletuse tulemused volikogu kultuu-
ri-, spordi- ja kogukonnakomisjoni esimehe ja aseesimehe valimise kohta. 
Komisjoni esimeheks valiti Andres Truman ja aseesimeheks Helen Uder.

Volikogu poolt vastuvõetud otsustega saab tutvuda valla kantseleis ja  
elektroonilises dokumendiregistris  

veebilehel: www.haljala.ee.

HALJALA VALLAVALITSUSE ISTUNGITE KOKKUVÕTTED

13. APRILLI ISTUNG
1. ÜLDHOOLDUSTEENUSE EEST 
TASUMINE
Otsustati toetada kahte isikut vane-
ma hooldekodukulude tasumisel ja 
tasuda hoolduslepingus kokkulepitud 
kohamaksumuse puudujääv osa ta-
gasiulatuvalt alates 01.04.2023 kuni  
30.06

2. HUVILAAGRI TOETUSE MÄÄRA-
MINE
Otsustati toetada kahe õpilase tree-
ninglaaris osalemist kokku summas 320 
eurot.

3. HAJAASUSTUSE PROGRAMMI 
2022. AASTA ARUANDE HEAKS-
KIITMINE (VAIMUKAEVU, PÕDRUSE  
KÜLA)
Otsustati kiita heaks ja kinnitada 2022. 
aasta hajaasustuse programmi projekti 
„Vaimukaevu talu biopuhasti“ toetuse 
kasutamise aruanne.

4. VALLAVARA KASUTUSSE ANDMI-
NE AVALIKU ÜRITUSE KORRALDA-
MISEKS
Otsustati anda Sky Management OÜ-
le avaliku ürituse „Võsu Rannafestival“ 
korraldamiseks tasu eest kasutada Hal-
jala vallale kuuluvad järgmised kinnis-
tud aadressidel Mere põik 2 // Võsu rand 
2, Mere põik 5 // Võsu rand 1 ja Mere 
põik 6, Võsu alevik ajavahemikul 27.07.-
01.08.2023.

5. RAHVAKOHTUNIKUKANDIDAA-
TIDE VALIMINE (VOLIKOGU OTSUSE 
EELNÕU)
Otsustati esitada volikogule otsuse eel-
nõu „Rahvakohtunikukandidaatide va-
limine“.

20. APRILLI ISTUNG
1. SOTSIAALTOETUSE MÄÄRAMINE
Otsustati määrata ühele isikule täiendav 
sotsiaaltoetus summas 300 eurot.

2. HUVILAAGRI TOETUSE MÄÄRA-
MINE
Otsustati toetada kahe õpilase treening-
laaris osalemist kokku summas 320 eu-
rot.

3. TEGEVUSLOA ANDMINE PRO-
JEKTLAAGRI KORRALDAMISEKS 
(MTÜ TOOLSE OKKAD)
Otsustati anda tegevusluba MTÜ Toolse 
Okkad (80422005) projektlaagri Toolse 
noortelaager korraldamiseks Haljala 
vallas Toolse külas Laagri kinnistul pe-
rioodil 01.06.-31.10.2023.

4. TEGEVUSLOA ANDMINE PRO-
JEKTLAAGRI KORRALDAMISEKS 
(RAKVERE SPORDIKOOL)
Otsustati anda nõusolek Rakvere Spor-
dikoolile (registrikood 75025087) pro-
jektlaagri Rakvere Spordikooli sport-
lik-tervistav suvelaager korraldamiseks 
ajavahemikul 07.-20.08.2023 Metsa 
Hostelis.

5. HALJALA VALLA HUVIHARIDU-
SE JA HUVITEGEVUSE TOETAMISE 
KORD (VOLIKOGU MÄÄRUSE 
EELNÕU)
Otsustati esitada volikogule määruse 
eelnõu „Haljala valla huvihariduse ja 
huvitegevuse toetamise kord“.

6. HALJALA VALLA SPORDIHOONE-
TE TASULISTE TEENUSTE HINNAKIR-
JA KINNITAMINE
Otsustati kinnitada Haljala valla spordi-
hoonete tasuliste teenuste hinnakiri.

7. HALJALA VALLA KULTUURI- JA 
VABAAJAKESKUSE JUHI AMETIST 
VABASTAMINE
Otsustati vabastada Urmas Lindlo Hal-
jala valla kultuuri- ja vabaajakeskuse 
juhi ametikohalt alates 1. maist 2023 
omal soovil.

8. SUNDVALDUSE SEADMINE 
LAHE KÜLAS ASUVALE KELDRIMÄE 
KINNISTULE ENEFIT CONNECT OÜ 
KASUKS
Otsustati seada sundvaldus Enefit 
Connect OÜ (registrikood 16130213) 
kasuks Haljala vallas, Lahe külas asu-
vale Keldrimäe kinnistule ( kinnistu 
registriosa 3569731, katastritunnus 
88703:001:0170, pindala 4578 m2, siht-
otstarve 100% maatulundusmaa) elekt-
roonilise sidevõrgu rajamiseks ja ma-
jandamiseks.

27. APRILLI ISTUNG
1. SOTSIAALTOETUSE MÄÄRAMINE
Otsustati määrata ühele isikule täiendav 
sotsiaaltoetus summas 100 eurot.

2. LOA ANDMINE AVALIKU ÜRITU-
SE KORRALDAMISEKS
Otsustati lubada MTÜ-l Võsu Sadam 
(registrikood 80337724) korraldada 29. 
aprillil 2023. a kell 8.00-14.00 Halja-
la vallas Võsu alevikus Võsu sadamas 
avalik üritus „Avatud Kalasadamate  
Päev“.

3. ÜLEMÄÄRASE MÜRA TEKITAMISE 
LUBA
Otsustati lubada Eisma Külalistemajas 
alates 25.05.2023 kuni 30.09.2023 üle-
määrase müra tekitamist (vali muusika) 
neljapäeval kuni 00.00ni, reedel ja lau-
päeval kuni kella 02.00ni.

4. REKLAAMILOA VÄLJASTAMINE 
ETS LOGISTICS OÜ-LE
Otsustati Otsustati väljastada ETS 
Logistics OÜ-le välireklaami paigal-
dusluba asukohaga Haljala vald Võle 
küla Metsa kinnistu (katastritunnus 
19002:001:0189).

5. SAUSTE KÜLAS ÖÖPIKU KA-
TASTRIÜKSUSE KOHA-AADRESSI 
MUUTMINE
Otsustati määrata Sauste külas asuva 
Ööpiku katastriüksuse (katastritunnus 
19101:001:0268) uueks koha-aadressiks 
Lääne-Virumaa, Haljala vald, Sauste 
küla, Uue-Ööbiku.

6. PALMSE KÜLAS ASUVA PAEMUR-
RU KATASTRIÜKSUSE JAGAMINE
Otsustati määrata Haljala vallas Palmse 
külas kinnistu Paemurru (kinnistusre-
gistri registriosa 3240531, katastritun-
nus 88701:002:0073 , pindala 7,64 ha, 
sihtotstarve maatulundusmaa 100%) 
jagamisel tekkivatele katastriüksustele 
koha-aadressid ja sihtotstarbed.

7. RESERVFONDIST VAHENDITE 
ERALDAMINE
Otsustati eraldada valla reservfondist 
6779 eurot Eesti Evangeelse Luterliku 
Kiriku Haljala Püha Mauritiuse Kogu-
dusele (80211171) Haljala kiriku fassaadi 
restaureerimise kaasfinantseeringu kat-
teks.

8. KORRALDUSTE KEHTETUKS TUN-
NISTAMINE
Otsustati tunnistada kehtetuks Halja-
la Vallavalitsuse 20.06.2018 korraldus 
nr 285 „Võsu Spordihoone ja Haljala 
võimla teenuste ja ruumide ning Hal-
jala staadioni kasutamise tasumäärade 

kehtestamine“ ja 22.05.2019 korraldus 
nr 280 „Võsu tenniseväljaku kasutamise 
tasumäärade kehtestamine“.

9. HALJALA VALLA KULTUURI- JA 
VABAAJAKESKUSE JUHI ASENDAJA 
MÄÄRAMINE
 Otsustati määrata alates 1. maist 2023 
kuni uue juhi ametisse nimetamiseni 
Haljala valla kultuuri- ja vabaajakeskuse 
juhi asendajaks Anneli Kivisaar.

3. MAI ISTUNG
1. HALJALA ALEVIKUS UUS PÕIK 7 
KINNISTU KOORMAMINE HOONES-
TUSÕIGUSEGA (VOLIKOGU OTSUSE 
EELNÕU)
Otsustati esitada volikogule otsuse eel-
nõu „Haljala alevikus Uus põik 7 kinnis-
tu koormamine hoonestusõigusega“.

2. KAVASTU KÜLAS ASUVA KA-
RULA KATASTRIÜKSUSE JAGAMINE
Otsustati määrata Haljala vallas Ka-
vastu külas kinnistu Karula (regist-
riosa nr 4170231, katastritunnus 
19001:001:0030, pindala 19,79 ha, siht-
otstarve maatulundusmaa 100%) jaga-
misel tekkivatele katastriüksustele ko-
ha-aadressid ja sihtotstarbed.

3. SUNDVALDUSE SEADMINE LAHE 
KÜLAS ASUVALE HAAVIKU KINNIS-
TULE ENEFIT CONNECT OÜ KASUKS
Otsustati seada sundvaldus Enefit Con-
nect OÜ (registrikood 16130213) kasuks 
Haljala vallas, Lahe külas asuvale Haa-
viku kinnistule (registriosa 3301931, 
katastritunnus 88703:001:0117, pindala 
9773 m2, sihtotstarve 100% elamumaa) 
elektroonilise sidevõrgu rajamiseks ja 
majandamiseks.

Haljala Vallavalitsus kinnitas valla spordihoonete 
kasutamise hinnakirja

H aljala Vallavalitsuse 20. aprilli 2023 
korraldusega nr 126 kinnitati valla 
spordihoonete tasuliste teenuste 

hinnakiri. Hinnakirjaga reguleeritakse nii 
Haljala ja Võsu spordihoonete spordi- ja 
jõusaalide kasutamine kui ka spordihoo-
netes pesemisvõimaluste ja saunade kasu-
tamine ning Võsu tenniseväljaku rentimine.

Enne hinnakirja kehtestamist küsis val-
lavalitsus sellele volikogu kultuuri-, spordi- 
ja kogukonnakomisjoni arvamust. Komis-

jon toetas valla spordihoonete hinnakirja 
uuendamist, kuna senini kehtinud hinnad 
olid kinnitatud 2018. aastal.

Hinnakirja rakendamise osas nägi valla-
valitsus ette erisuse, et soodustada kooli-
õpilaste võimalusi sportimisega tegelemi-
seks. Spordihoonete kasutamine on tasuta 
rahvastikuregistri andmetel Haljala vallas 
elavatele 7–19-aastasetele õpilastele õpi-
laspileti ettenäitamisel.

Uut hinnakirja rakendatakse Haljala 

spordihoone osas alates 1. maist 2023 ning 
Võsu spordihoone osas alates 1. juunist 
2023. Erisus hinnakirja rakendamise aja 
osas tuleneb sellest, et Haljala uue spordi-
hoone kasutamise osas pole selle valmimi-
se järgselt hinnakirja kehtinud ning paku-
tavate teenuste kasutamine on seni olnud 
tasuta. 

Kehtestatud hinnakirjaga saad tutvuda 
siin: https://www.haljala.ee/hinnakirjad.

Haljala vallavalitsus alustas tööd uues asukohas

A lates 18. aprillist 2023 asub Haljala 
vallavalitsuse kontor Haljala rahva-
maja ruumides.

Haljala vallavanem Anti Puusepa sõnul 
on vallaametnikud ennast uutesse ruumi-
desse sisse seadnud ja tänasest toimub taas 
ka kodanike vastuvõtt, mida kolimisprot-
sessist tulenevalt vahepeal ei toimunud.

„Keerulised ajad on sundinud meid te-
gema tulevikule suunatud otsuseid. Üheks 
selliseks otsuseks on kindlasti vallavalitsu-
se kolimine. Täitsime sellega raamatukogu 
kolimisest tekkinud tühja ruumi ning efek-
tiivsema vallavara kasutamise tõttu vähe-
nevad ka hoonete majanduskulud,“ selgitas 
vallavanem Anti Puusepp.

Vallavalitsuse juriidiline aadress on Tal-
linna mnt 13, Haljala alevik. Vallavalitsus 
asub rahvamaja hoone esimese korruse 
vasakus tiivas ning sissepääs vallavalitsusse 
toimub läbi rahvamaja peaukse.

Kent Kerner
Haljala valla kommunikatsioonijuht
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Suured koerad, väiksed koerad…

L äbi aastate on räägitud lemmik-
loomadest ja lemmikloomade va-
jalikkusest ja kasulikkusest väike-

se inimese arengus.  Kui pere otsustab 
hakata koerapidajateks, siis tihtipeale 
tehakse see otsus esimese emotsiooni 
pealt. Kutsikad on ju armsad ja esialgu 
ei oska mõeldagi, et neist saavad peagi 
täiskasvanud oma iseloomuga pereliik-
med, kes vajavad hoolt, armastust ja 
kindlat peremehe sõna. 

Koerapidamine on vastutusrikas ja 
tähtis ülesanne, mis nõuab pühendu-
mist, aega ja raha. Koerapidaja peab 
hoolitsema selle eest, et tema koerad 
oleksid terved, õnnelikud ja ohutud. 
Samuti peavad koerapidajad tagama, 
et nende koerad saaksid piisavalt lii-
kumist ja treeningut, et säilitada head 
füüsilist ja vaimset tervist. Koerapida-

jate kohustus on ka tagada ohutus nii 
iseendale kui ka teistele. Selleks tuleb 
koeri kinni hoida piisavalt tugevates 
aedades või tõketega piiratud aladel, 
et vältida nende põgenemist või teiste 
inimeste ründamist.

Kurjad, hulkuvad ja koduaiast lahti 
pääsenud koerad võivad olla tõsiseks 
ohuks nii inimestele kui ka teistele loo-
madele. Kuigi enamik koeri on sõbra-
likud ja rahumeelsed, võib olla olemas 
teatud koeratõud, kes on agressiivse-
mad või vajavad rohkem treeningut ja 
kontrolli. 

Lahtipääsenud koerad, kes on oma-
niku juurest põgenenud ja vabalt ringi 
liiguvad, võivad olla hirmunud või üles-
köetud ning seetõttu ettearvamatud.

Koerad on meie elu oluline osa, kuid 
kui nende käitumist ei kontrollita kor-

ralikult, võivad nad olla tõsiseks ohuks. 
Kurjad, hulkuvad ja lahtipääsenud koe-
rad on eriti ohtlikud, kuna neid ei kont-
rollita ega jälgita.

Ametkonnad on välja töötanud ees-
kirju, nõudeid ja määrusi, kuidas lem-
miklooma pidada. Haljala vallas on 
volikogu määrusega kinnitatud Haljala 
valla koerte ja kasside pidamise eeski-
ri ning valla kodulehelt (www.haljala.
ee/lemmikloomad) leiate veel lisainfot 
lemmiklooma pidamise nõuete kohta. 

Lõpetuseks sellele pikale jutule ta-
haks panna südamele - hoidke oma 
lemmikud kinnistes aedades, käige ja-
lutamas jalutusrihmaga ja tundke nelja-
jalgsete seltskonnast rõõmu. 

Lea Mägi
Haljala valla keskkonnaspetsialist

PLANEERIMISVALDKONNA TEATED

EISMA KÜLA ANDRESE MAAÜKSUSE DETAILPLANEERINGU 
KESKKONNAMÕJU STRATEEGILISE HINDAMISE ALGATAMATA 
JÄTMINE
Haljala Vallavalitsus teatab, et Haljala Vallavolikogu 21.03.2023 otsusega 
nr 80 jäeti algatamata Eisma külas Andrese maaüksuse detailplaneerin-
gu keskkonnamõju strateegiline hindamine (KSH). 

Detailplaneering algatati Haljala Vallavolikogu 20.12.2022 otsusega 
nr 74. Detailplaneeringu koostamise eesmärk on maaüksuse sihtotstar-
be muutmine elamumaaks, ehitusõiguse määramine ühe elamu ja kuni 
nelja abihoone ehitamiseks, vajalike tehnovõrkude ja rajatiste asukoh-
tade määramine, kitsenduste ja servituutide seadmine. Planeeringuala 
suurus on ca 0,4 ha.

Detailplaneeringu KSH eelhinnangus jõuti järeldusele, et arvesta-
des hetkel teadaolevat informatsiooni kavandatava tegevuse kohta, ei 
ole planeeringu realiseerimisel alust eeldada olulise ebasoodsa kesk-
konnamõju kaasnemist, mistõttu ei ole detailplaneeringu koostamisel 
KSH algatamine vajalik. Planeeringuga kaasnevad mõjud on eeldatavalt 
väikesed ning jäävad planeeringuala ning selle lähinaabrite ulatusse, ei 
kahjusta inimeste tervist ja vara, ei põhjusta keskkonnas olulisi pöördu-
matuid muudatusi ega ületa eeldatavalt piirkonna keskkonnataluvust. 
Keskkonnatingimustega arvestamine on PlanS § 126 lg 1 p 12 kohaselt 
võimalik detailplaneeringu koostamise käigus.

Detailplaneeringu koostamise algataja ja kehtestaja on Haljala Val-
lavolikogu (Rakvere mnt 3, Haljala alevik 45301, Haljala vald; e-post: 
haljala@haljala.ee). Detailplaneeringu koostamise korraldaja on Haljala 
Vallavalitsus (Rakvere mnt 3, Haljala alevik 45301, Haljala vald; e-post: 
haljala@haljala.ee). Detailplaneeringu koostaja on Osaühing Projektee-
rimiskeskus (Suuresoo/1, Saksi küla, Tapa vald, 45010, e-post: projek-
teerimiskeskus@gmail.com).

Detailplaneeringu koostamise algatamise ja KSH algatamata jätmise 
otsustega on võimalik tutvuda Haljala vallamajas (aadressil Rakvere mnt 
3, Haljala alevik, Haljala vald) ja Võsu teenuskeskuses (Mere tn 6, Võsu 
alevik, Haljala vald) asutuste lahtiolekuaegadel ning Haljala valla veebi-
lehel https://www.haljala.ee/algatatud-detailplaneeringud. 

VAINUPEA KÜLAS METSAÄÄRE JA KASTEHEINA MAAÜKSUSTE 
DETAILPLANEERINGU KESKKONNAMÕJU STRATEEGILISE HINDA-
MISE ALGATAMATA JÄTMINE
Haljala Vallavalitsus teatab, et Haljala Vallavalitsuse 16.03.2023 korral-
dusega nr 90 jäeti algatamata Vainupea külas Metsaääre ja Kasteheina 
maaüksuste detailplaneeringu keskkonnamõju strateegiline hindamine 
(KSH).

Detailplaneering algatati Haljala Vallavalitsuse 17.11.2021 korralduse-
ga nr 617. Detailplaneeringu koostamise eesmärk on maaüksuste liit-

mine üheks põllumajandusliku tootmisehitise maa sihtotstarbega krun-
diks, ehitusõiguse määramine kuni nelja hoone ehitamiseks, vajalike 
tehnovõrkude ja rajatiste asukoha määramine, kitsenduste ja vajalike 
servituutide seadmine. Planeeringuala suurus on 5091 m2. 

Detailplaneeringu KSH eelhinnangus jõuti järeldusele, et arvestades 
kavandatud tegevust, mahtu ja iseloomu, ei saa eeldada detailplanee-
ringu elluviimisel ja rajatiste sihipärase kasutamisega seonduvat olulist 
keskkonnamõju. KSH läbiviimine ei ole vajalik, kuna detailplaneerin-
guga kavandatu ei ohusta eeldatavalt Lahemaa rahvusparki ning loo-
dus- ja linnuala, ei riku looduslikku mitmekesisust ning tegevustega 
ei ohustata kultuurimälestisi ja pärandkultuuriobjekte. Samuti ei oma 
mürataseme tõus, tehnogeensed objektid ja transpordikoormus eel-
datavalt olulist mõju keskkonnale. Sotsiaalmajanduslikule keskkonna-
le võib näha vähest mõju suurenemist võrreldes praeguse olukorraga. 
Keskkonnatingimustega arvestamine on PlanS § 126 lg 1 p 12 kohaselt 
võimalik detailplaneeringu koostamise käigus.

Detailplaneeringu koostamise algataja, koostamise korraldaja ja keh-
testaja on Haljala Vallavalitsus (Tallinna mnt 13, Haljala alevik, 45301 
Haljala vald; e-post: haljala@haljala.ee). Detailplaneeringu koostaja on 
Osaühing Projekteerimiskeskus (Suuresoo/1, Saksi küla, 45010 Tapa 
vald, e-post: projekteerimiskeskus@gmail.com). 

Detailplaneeringu koostamise algatamise ja KSH algatamata jätmise 
korraldusega on võimalik tutvuda Haljala vallamajas (Tallinna mnt 13, 
Haljala alevik, Haljala vald) ja Võsu teenuskeskuses (Mere tn 6, Võsu 
alevik, Haljala vald) asutuste lahtiolekuaegadel ning Haljala valla veebi-
lehel https://www.haljala.ee/algatatud-detailplaneeringud. 

HALJALA VALLA TUULEPARKIDE JA NENDE TOIMIMISEKS 
VAJALIKU TARISTU KAVANDAMISE KOHALIKU OMAVALITSUSE 
ERIPLANEERINGU JA KESKKONNAMÕJU STRATEEGILISE HINDA-
MISE ALGATAMINE
Haljala Vallavalitsus teatab, et Haljala Vallavolikogu 18.04.2023 otsusega 
nr 81 algatati Haljala valla tuuleparkide ja nende toimimiseks vajaliku 
taristu kavandamise kohaliku omavalitsuse eriplaneering (KOV eripla-
neering) ja keskkonnamõju strateegiline hindamine (KSH). 

KOV eriplaneeringu koostamise eesmärk on valida tuuleparkide ja 
nende toimimiseks vajaliku taristu (sh elektriühendus liitumispunktiga) 
püstitamiseks sobivaimad asukohad planeeringualal (asukoha eelvaliku 
koostamine) ning seejärel määrata valitud asukohtades ehitusõigus ning 
lahendada muud PlanS § 126 lg 1 nimetatud asjakohased ülesanded (de-
tailse lahenduse koostamine). Asukoha eelvaliku teostamisel lähtutak-
se keskkonnatingimustest ja -piirangutest ning kavandatava tegevuse 
keskkonnamõjust, asustuse paiknemisest, kohalikest huvidest ja väär-
tustest, tuulepargi püstitamise tehnilistest ja majanduslikest eeldustest 

ning teistest asjakohastest kriteeriumidest, mida tuleb arvesse võtta 
tuuleparkide püstitamiseks sobivate alade valikul. Tuulepargi püstita-
miseks sobiv ala peab arvestama erinevate kehtivate väärtuste ja piiran-
gutega, kuid olema ka sobilik ja tasuv tuulepargi rajamiseks. 

Planeeringuala hõlmab ca 240 km2 suurust maa-ala Haljala valla 
kesk- ja idaosas (vt algatamise otsuse lisa). Planeeringuala suurus ei 
tähenda, et KOV eriplaneeringu algatamise taotlejad eeldaks, et tuu-
leparke õnnestub püstitada kogu planeeringuala ulatuses. Tõenäoliselt 
ja sõltuvalt KSH, asjakohaste mõjude hindamise, uuringute läbiviimise 
ja planeeringumenetluse tulemustest koonduvad võimalikud arenda-
miseks sobilikud alad konkreetsetesse piirkondadesse planeeringuala 
sees.

Lääne-Viru maakonnaplaneeringuga 2030+ tuuleparkide rajamiseks 
eelistatud alasid ei kavandatud. Maakonnaplaneeringu kohaselt aga ei 
välistata tuuleparkide rajamise võimalust, kui tuuleparkide kavanda-
misel peetakse kinni planeeringu seletuskirja peatükis 5.7.3 „Taastu-
venergia“ toodust. Seega KOV eriplaneeringuga Lääne-Viru maakon-
naplaneeringu muutmise vajadus eeldatavasti puudub. Arvestades, et 
kehtivate Vihula valla ja Haljala valla üldplaneeringutega ega koostatava 
Haljala valla üldplaneeringuga ei ole tuuleparke kavandatud ning vas-
tuolu koostatava üldplaneeringuga ning kehtivate üldplaneeringutega 
puudub, siis on PlanS-ist tulenevalt võimalik tuuleparke kavandada 
KOV eriplaneeringuga. 

PlanS § 95 lg 5 ning keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimis-
süsteemi seaduse (KeHJS) § 33 lg 1 p 2 kohaselt on KOV eriplaneeringu 
koostamisel KSH läbiviimine kohustuslik. KeHJS § 35 lg 2 alusel alga-
tatakse KSH selle vajadust põhjendamata, eesmärgiga KOV eriplanee-
ringu kui strateegilise planeerimisdokumendi elluviimisega kaasneva 
olulise keskkonnamõju tuvastamine, alternatiivsete võimaluste väljasel-
gitamine ja ebasoodsat mõju leevendavate meetmete väljapakkumine.

KOV eriplaneeringu ja KSH koostamise algataja on Haljala Vallavoli-
kogu (Tallinna mnt 13, Haljala alevik, 45301 Haljala vald, e-post: halja-
la@haljala.ee). KOV eriplaneeringu koostamise ja KSH läbiviimise kor-
raldaja on Haljala Vallavalitsus (Tallinna mnt 13, Haljala alevik, 45301 
Haljala vald, e-post: haljala@haljala.ee). Algatatud KOV eriplaneeringu 
koostaja ja KSH läbiviija leidmiseks viiakse läbi vastav hankemenetlus. 
KOV eriplaneeringu kehtestaja on Haljala Vallavolikogu (Tallinna mnt 
13, Haljala alevik,45301 Haljala vald, e-post: haljala@haljala.ee).

KOV eriplaneeringu ja KSH algatamise otsusega on võimalik tutvuda 
Haljala Vallavalitsuses (aadressil Tallinna mnt 13, Haljala alevik, Haljala 
vald) ja Võsu teenuskeskuses (Mere tn 6, Võsu alevik, Haljala vald) asu-
tuste lahtiolekuaegadel ning Haljala valla veebilehel https://www.halja-
la.ee/tuuleparkide-eriplaneering.
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Haljala kooli 
laululaste 

laulupeoteekond
E esti ja eestlaste laulupidu-

de traditsioon on sajandeid 
pikk – nagu teda, toimus 

esimene 1869. aastal Tartus – 
seal esinesid küll vaid mees- ja 
pasunakoorid. Aja jooksul, nagu 
ka kõik muu, on ka laulupeod 
arenenud ja kasvanud – nüüd 
tähistatakse eraldi nii vabariik-
likke noorte- kui täiskasvanute 
laulupidusid kui maakondlikke 
väikseimaid, näiteks punklaulu-
pidu ja öölaulupeod. Eestlane on 
laulurahvas!

Kaks aastat tagasi hakkasid ka 
Haljala kooli noored valmistu-
ma – seekord tulevaks noorte 
laulupeoks. Esimese sammuna 
kutsusime üles noori kooridega 
liituma – nagu ikka, sai tehtud 
nii isiklikke kui laiemaid kutseid, 
et laste-, poiste-, ja mudilaskoo-
ridesse saaksid laulma tulla kõik, 
kel soov. Järgnes repertuaari õp-
pimine – selleks saadi kokku nii 
läbi aasta kooriproovides kui ka 
näiteks suvel Vainupeal mõnu-
sas mereäärses miljöös. Viimane 
tekitas lastes väga mõnusa tunde 
– nende kindel palve oli taolist 
üritust ka tulevikus jätkata, nii 
saadakse õpetaja Elene eestvõttel 
kokku ka sellel suvel. Lisaks har-

jutamisele on oluline koht ka esi-
nemistel – astuti üles nii erineva-
tel aktustel enda kooliperele kui 
ka külalistele väljastpoolt, näiteks 
Virumaa luulevõistluse tänuüritu-
sel Haljala Rahvamajas. Üks asi on 
muidugi töö üheskoos, aga tegeli-
kult, hoolimata koorilaulu ühisest 
olemusest, oli igaühel võimalus 
harjutada ka kodus – laulupeo 
kodulehel on olemas helifailid, 
mille abil sai igaüks oma hääle-
partiid harjutada. 

Kui ettelaulmised hakkasid lä-
henema, tihenesid ka proovid. 
Oleme tänulikud Haljala Kooli 
aine- ja klassiõpetajatele, kes lu-
basid lapsi ka oma tundidest li-
saproovidesse. Olukord oli ärev, 
nagu ikka enne ettelaulmisi – oli 
teada, et osad koolid olid ennast 
küll laulupeole registreerinud, 
kuid loobusid siiski enne ette-
laulmisi. Põhjuseid erinevaid, aga 
keerukused olid samad kõigile – 
näiteks pidid ainuüksi lastekoori 
lauljad laulupeoks selgeks õppima 
13 laulu, millest enamik kolme-
häälsed, vahepeal algas ja jätkus 
koroonalaine, kus kokkusaamised 
olid väga piiratud… Kõik need as-
jad tegid meie lauljate töö keeru-
lisemaks, kuid näitavad ka nende 

sihikindlust.  
Kaasa elas kogu kool, eriti oo-

tusärevad olid peale ettelaulmisi 
muidugi lauljad ise – kuidas läks, 
kas juba on vastused tulnud… 
Raske töö viis sihile – läbi erine-
vate ettelaulmiste selle õppeaasta 
II poolaastal saime aprilli lõpus 
rõõmustava uudise, et kõik meie 
kooli kolm koori – mudilaskoor, 
poistekoor, lastekoor – on ooda-
tud sellesuvisele 13. noorte laulu-
peole „Püha on maa“, mis toimub 
30. juunist kuni 2. juulini.

Paljudele lastele on see esime-
ne laulupeole saamise ja laulupeol 
olemise kogemus – suurt tunnet 
on arutatud omavahel, vaadatud 
eelmisi pidusid, uuritud vanema-
telt ja õdedelt-vendadelt. Seda 
päris tunnet kogeme aga alles 
juuli alguses, kui 50 Haljala kooli 
õpilast koos teiste laulunoortega 
laulukaare alla kogunevad. 

Aitäh kõigile abilistele, kes ai-
tasid meil nii kaugele jõuda lap-
sevanemad, õpetajad ja õpetaja 
Elene – koostöö viib sihile! 

Greete Toming
Haljala Kooli arendusjuht

Haljala Kooli koorid on laulupeoks valmis.

Haljala Kool – hingelt 
Virumaa vanim, 336-aastane 

kool, kehalt noorim 

V irumaa vanim ja samas noorim kool tähistas 
sel kevadel oma 336. sünnipäeva ja kolimist 
verivärskesse koolimajja. Õpilased ja õpe-

tajad pidasid erinevate sündmustega sünnipäeva 
kogu nädala, olulisi sündmusi eelnes ka sünnipäe-
vanädalale, näiteks avasid 11. aprillil Haljala Kooli 
õpetajad Haljalas esmakordselt õpetajate haridus-
teemaline kunstinäituse „Sisemine rikkus“, mis 
püstitab küsimused, kuidas defineerida haridust, 
kuidas määratleda ja piiritleda selle mõiste sisu. 
Maikuus liiguvad maalid kingitusena koolimajja 
ning saavad osaks selle kaasaaegsest interjöörist. 

Igal esmaspäeval koguneme kooliperega, et rää-
kida läbi mingi teema – on see siis üritus, tege-
vused, väärtused või hoopis midagi muud. Sünni-
päevanädala kogunemisel rääkisime muidugi oma 
kooli ajaloost, aga ka näiteks jalgratastest – mis on 
koolile parem kingitus, kui aktiivne ja liikuv noor! 
Samas tõime aga välja ka olümpiaadidel-ainevõist-
lustel osalenuid, keda oli kokku 30!

Nädal läks edasi õpilaskonverentsiga. Haljala 
Kooli õpilaskonverentsidel on väga pikk ajalugu 
- meie sellekohane traditsioon on välja kasvanud 
kodu-uurimisest. On huvitav teada, et õpilaskon-
verentside traditsiooni algatas 1987. aastal koolis 
praegugi töötav õpetaja Merle Eberhart. 

2023. aasta õpilaskonverentsil astusid 4.-9. klas-
side ette õpilased, kes rääkisid meie endi ja meie 
kooli väärtustest-tavadest, sellest mida peaksime 
oskama enda ümber hinnata ja millest laskma end 
mõjutada. Saime teada, et oma igapäevaelus peame 
väärtustena meeles hoidma paljut – ettevõtlikkust, 
taaskasutust, loodust, meid endid ja meie tervist, 
viisakust, meie riiki, kodukohta Haljalat ja muidugi 
Haljala Kooli, mille ajalugu tutvustas meile õpetaja 
Külli Heinla. Kahetunnise õpilaskonverentsi jook-
sul sai nii esitlusi kuulata, pilte vaadata, liikumis-
mänguga QR koodidega mängida…

Mitmekesise konverentsi lõpuks tõid 3. klassist 
pärit päevajuhid välja, et väärtuste meeles hoid-
mine ei tähenda ainult nendest rääkimist, vaid ka 
väärtuste igapäevaelus silmas pidamist ja oma käi-
tumises-valikutes kooli- ja klassikaaslastele eesku-
juks olemist.

Neljapäeval oli tõsine spordipidu - kell 12 astusid 
spordihoones võistlustulle 5.-9. klassi noormehed, 
et proovida jõudu korvpallis. Võistlus oli seda tu-
lisem, et Haljalas on korvpall väga populaarne ja 
kossukutte, kes mängivad üldjuhul Haljala Härjad 
all, jätkub igasse klassi. Ja lisaks muidugi niisa-
ma-pallihuvilised, kes meie välikossuväljaku korve 
hoolega kulutavad!

ESIKOLMIK JAGUNES:
I koht - 9. klass

II koht - 6. klass
III koht - 8. klass

Kooli sünnipäevanädala sportliku päeva õhtu-
pooliku vallutas Haljala Kooli Jüriöö jooksu sagin. 
Jüripäeva, 23. aprilli peetakse kevadiste põllutööde 
algusajaks. Jüripäeva muutsid eriliseks maagilised 
rituaalid, millega tagati tervis, talu edenemine ja 
tõrjuti eemale tumedaid jõude ja õnnetusi. Tingi-
mata tehti jürituld. Meie jürituld ei teinud, küll aga 
süütasime tõrvikud ja elasime valjult jooksjatele 
kaasa, et kurjad jõud eemale peletada. 

JOOKSU TULEMUSED:
I 9. klass,  aeg 9.26 (üldarvestuse I, 7.-9. klasside 
arvestuse I)
II Tahmaküla, aeg 10.01 (üldarvestuse II, täiskasva-
nute I)
III 7. klass, aeg 10.23 (üldarvestuse III, 7.-9.  klasside 
arvestuse II)
IV. 6. klass, aeg 10.34 (4.-6. klasside arvestuse I)

Ja mis siis lõpetaks nii pidustustenädala kui IV 
veerandi paremini, kui pidupäevalik koolilõuna - 
makaronisalat, vinku ja JÄÄTIS! Valmis pandi 43 
kilo salatit, 17 kilo viinereid, kannutäite viisi väikse 
mulliga mahla ja 5 kasti jäätist! Aitäh, kokatädid!

Greete Toming
Arendusjuht
Haljala Kool

Sünnipäevalõunal sai koolipere mekkida ka maitsvat 
jäätist.

Võsu kooli aprillikuu toimetamised
INGLISE KEELE ETLUSKON-
KURSS
Aprillikuu teisel nädalal toimunud 
etluskonkurss oli pühendatud 
Ühendkuningriigi kuningaperele 
– kuninganna 97. sünniaastapäev 
(21. aprill) ja kuningas Charles III 
kroonimine (6. mai).

Nende pidulike sündmuste val-
guses püüdsid 3.-5. klassi õpilased 
esitada oma luuletusi eriti ilusas 
inglise keeles. Etlejaid kuulas ja 
hindas žürii ning valiti ka publiku-
lemmikud. 

Iga vanuseastme etlemise va-
hele näidati temaatilisi videolõike 
kuningapere toimetamistest. 

Toreda sündmuse lõpetas ühi-
ne inglise teeküpsiste söömine ja 
piimaga tee joomine.

SÜDAMENÄDAL
Võsu koolis toimus see sündmus, 
nädal enne koolivaheaega.

Esmaspäeval, 17.04 võeti kodust 
kaasa erinevaid vahendeid (män-
gud, spordivahendeid jms), mil-
lega sai vahetundidel, nii sees kui 
väljas tegutseda.

Teisipäevast, 18.04 alates tuli-
me kõik (ka Võsu lapsed) jalgsi või 
rattaga kooli. Bussid ja autod par-
kisime rannaparklasse. Igal päeval 
olid abilised, kes näitasid kõigile 
õige teekonna parklast - koolini. 
Esimesel päeval varahommikul oli 
kõiki tervitamas vallavanem Anti 
Puusepp. Teekonna alustamiseks 
ja tuju tõstmiseks pakkus huvijuht 
erinevatel hommikutel õunu, por-
gandeid jms. Loomulikult oli meil 
igaks hommikus tellitud ilus ilm ja 
kaunis merevaade!

Neljapäeval, 20.04 toimus ta-
valise liikumisvahetunni asemel 
aprillikuu viimane liikumisvahe-
tundide maraton kõigile. Kõikidel 
vahetundidel olid õues erinevad 
tegevused ja mängud.

Reedel, 21.04 oli kogu kooli-
pere ja osad lapsevanemad suu-
rel koristuspäeval. Üheskoos 
koristati, nii kooli kui ka spordi-
hoone ümbrus, prahist, okstest, 
puulehtedest ja võsast. Oli asine, 
aga ka lõbus tööpäev. Hea tun-
dega mindi vaheaega ja kevadet  
nautima!

SINILILLERÄNNAK
Sinilillerännak „Anname au!“ oli 
sinilillekampaania raames 1.-30. 
aprillini toimuv heategevuslik lii-
kumisüritus, mis toetab Kaitseväe 
ja Kaitseliidu veterane, nende lä-
hedasi ning tervisespordi eden-
damist ja taastusravi valdkonna 
tugevdamist üle Eesti. Sellel sünd-
musel osalejad moodustavad tii-
mid ja koguvad 30 päeva jooksul 
liikumiskilomeetreid, noppides 
virtuaalsel Eesti kaardil sinililli. 
Rännaku kogupikkus oli 2880 km.

Võsu kooli tiim võttis sellest 
sündmusest osa juba teist aastat. 
Sel aastal osales meil 16 liiget. Tii-
mi kuulusid kooli õpetajad, vilist-
lased ja endised õpetajad. Kokku 
läbisime 3332 km ja noppisime 17 
sinilille. Meie tiimi liikme parim 
tulemus oli 472,25 km. Eesti pa-
rim tulemus oli 569,66 km.  Hea 
on teada, et koolide kokkuvõttes 
olime Eesti parimad! Selleks aas-
taks on rännak rännatud, järgmi-
sel aastal jälle!

Võsu koolipere 18.04 alates tulime kõik (ka Võsu lapsed) jalgsi või rattaga kooli.
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H aljala valla noortekes-
kused korraldasid ke-
vadisel koolivaheajal 

Ukraina sõjapõgenikest noor-
tele ja kohalikele Haljala valla 
noortele lõimumise päeva-
laagri, et tutvustada eesti keelt 
ja kultuuri. 

Esimese laagripäeva veet-
sime Mustoja metsas. Rääki-
sime matkatarkusi, ehitasime 
olemasolevatest vahenditest 
onni, tegime ilma tikkudeta 
tuld ja filtreerisime looduslik-
ku vett, mängisime erinevaid 
õuesõppemänge ning küpse-
tasime lõkkel viinereid ja va-
hukomme. Saime teadmised 
keskkonnateadlikust käitumi-
sest looduses ja igaüheõiguse 
põhimõtetest. 

Teisel laagripäeval matka-
sime Oandu pärandkultuu-
rirajal. Toimus aaretejaht, 
õppisime orienteerumise 
põhitõdesid, õppisime tund-
ma taimi ja loomi, rääkisime 
pärandkultuurist. Päeva lõpus 
pidasime pikniku. 

Kolmandal päeval tegime 
väljasõidu Tallinnasse T1 Mall 
Super Skyparki, kus noored 
said hullata batuudikeskuses 
ning sõita vaaterattaga. 

Olid toredad päevad, noo-
red leidsid uusi sõpru ja said 
palju uusi teadmisi. 

Noorsootöötajad Gerly ja 
Mirjam

20. mail saab mööda 
Lahemaad bussi või rattaga 
tiirutada, piknikku pidada ja 

muuseume külastada

L ahemaa Turismiühing tähistab Euroopa kaitsealade päeva Lahemaa pikniku-
päeva ja muuseumiööga. Korraldame piknikuga matku, müüme piknikupakke, 
avame kohvikuid, rendime rattaid ja soovitame mõnusaid piknikukohti. Õhtul 

ootavad armsad Lahemaa muuseumid meie rikkalikku kultuuripärandit avastama. 
Päev läbi liigub mööda üritusepaiku Lahemaa Liinide hop-on-hop-off buss.

Kohalikud matkajuhid korraldavad päeva jooksul retki kõikjal Lahemaal. Näi-
teks Käsmu poolsaarel on kolm matka, neist ühte juhib käsmukas Lahemaa giid 
Mari-Liis Vohli. 20. mail tähistatakse ka ülemaailmset kepikõnnipäeva ja tunnusta-
tud kepikõnnijuhendaja Rene Meimer õpetab Loksa rannas retkel kepikõnni põhi-
mõtteid. Töötubadest on Karepa ravimtaimede aias kevadiste söödavate taimede 
ja kuusevaigu töötoad. Valgejõe Veinivillas saab metsaretkel veine degusteerida, 
Muinastaide Kojas ternespiima kooki valmistada. Võsul avatakse selleks päevaks 
mitu erikohvikut, Noortetuba teeb kohviku Rannaklubi juures. Mõisates on pikni-
kupäeva eripakkumised. Õhtu lõpetab hooaja avapidu Vergi sadamas.

Lahemaal on mitmeid armsaid hobimuuseume, mis 20. mail muuseumiööks oma 
uksed avavad. Nostalgitseda saab kuurimuuseumis Virve külas, kunsti nautida Vii-
nistul. Pikakose meelitab kultuuriajalooga, Hara sadam militaarpärandiga. Ajaloo-
tuure tehakse mõisates ja Valgejõel. Muuseumid on külastajatele avatud kas päris 
tasuta, väikse piletiraha või annetuse eest.

Loksa bussijaamast stardib kuuel korral kolmetunnisele Lahemaa-tiirule hop-
on-hop-off buss. Viie-eurose päevapiletiga saab igaüks 10 h jooksul erinevates 
peatustes maha tulla ja siis järgmise bussiga jälle edasi sõita. Mitmes kohas on või-
malik jalgratast laenutada.

Euroopa kaitsealade liit Europarc tähistab sel aastal oma 50. sünnipäeva ja Lahe-
maa on selle katusorganisatsiooni Eesti kauaaegseim liige. Seekordse kaitsealade 
päeva teemaks on tagasi juurte juurde. Lahemaa juured on kestlikkuses, oleme saa-
nud Euroopa kestliku turismi sertifikaadi ja ülemaailmse rohelise sihtkoha kuldta-
seme. Seepärast oleme koondanud turismipakkujad üle Lahemaa, et propageerida 
säästvat liikumist ja Põhja-Eesti kohalikku toitu. Tegevusi toetab EAS projekti „La-
hemaa tervikliku turismikorralduse lahenduse loomine“ raames ja Euroopa Leader 
koostööprojekt „Põhja-Eesti toidukultuur – Paepealsed maitsed!“ Lahemaa pikni-
kupäeva ja muuseumiöö täpsem info kodulehel: visitlahemaa.com

Kaisa Linno
Lahemaa Turismiühingu juht

Essus toimus Teeme Ära 
talgupäev külaplatsi 

rajamiseks
MTÜ Essu Selts on alates selle aasta veebruarist taaselustatud ning kogukonnas on 
läinud lendu mõte küla keskele rajatavast külaplatsist. MTÜ on vaikselt tegutsenud 
selle nimel, et kogukonnal oleks koht kus kohtuda, häid mõtteid jagada, uusi lugu-
sid luua. 

Tegime selle plaani elluviimisega algust 29. aprillil kui külaplatsi rajamise ees-
märgil toimus Essus Teeme Ära talgupäev. Suur oli MTÜ juhatuse liikmete rõõm 
talgupäeva hommikul kui igast küla nurgast kogunes tulevasele külaplatsile suuri 
ja väikeseid talgulisi. Kokku tuli osalejaid 45 (pluss 1 neljajalgne abiline), mis on 
suurepärane tulemus!

Ühiselt sai tehtud palju – saetud võsa, koristatud oksi ja kuivanud heina, korjatud 
territooriumilt prügi jms. Talgupäeva lõpus sõime maitsvat suppi ja torti, nautisime 
ilma ning lasime ühiselt kohvitassi taga ideedel lennata. Suur töö sai tehtud, palju 
on veel teha. Nähes osalejate töökust ja tahet, usume, et jõuame ühiselt oma plaa-
nide elluviimiseni.

Talgupäev kinnitas MTÜ juhatuse usku, et meil on tugev kogukond, tahe ühiselt 
muutuseid luua ja tegutseda. Saime õlg õla kõrval toimetades ühtsemaks ning meie 
elukeskkond ilusamaks ja väärtuslikumaks. Aitäh kõikidele talgulistele! Uute koh-
tumisteni!

Annika Pärnamägi
MTÜ Essu Selts

Noortekeskused korraldasid 
kevadise päevalaagri

Palmse mõisapark on taas 
külastajatele avatud ning toetada 

saab aiaplaani loomist
S el aastal on Palmse mõisa park pä-

rast mitmeaastast pausi taas avatud 
kõigile külastajatele. Pargiväravad 

on avatud ning kõik külastajad saavad 
parki külastada tasuta. Muuseumi ehk 
härrastemaja külastamiseks on vaja osta 
pilet, kuid muuseumipileti sees on lisaks 
veel põnevaid tegevusi nii üksikkülastaja-
tele, seltskondadele, kui peredele. Samuti 
on külastajatel võimalus toetada Palmse 
mõisa aiaplaani loomist. Palmse mõisa 
aed ja Palmihoone on väga töömahukad 
ja soovime ajalugu tagasi tuua eriliste 
taimede näol. Põhikollektsiooniks saa-
vad palmihoones ajaloolised taimed, kes 
on esinenud mõisas. Selleks, et säilitada 
Palmse mõisa barokkaeda eeskujulikuna, 
on vaja teha praeguses aias ka mõnin-
gaid muudatusi. Eesmärk Palmse mõisa 
barokkaiaga on, et siin oleks Eestis mus-
ternäide prantsuse pargikunstist, kuhu 
tuleksid ka tudengid ja teemast huvitatud 
isikud teadmisi omandama. Mõisaparki 
kasutatakse väga sageli piltidel ja maa-
lidel ning uuenenud aed võiks pakkuda 
nendele inspiratsiooni. 

Aga lisaks muuseumikülastusele oota-
me kõiki meie eriilmelistele sündmuste-
le, mis sobivad nii väikestele kui suurtele. 
Ootame 14. mail tundma rõõmu emade-
päeva kontserdist, mis toimub Palmse 
mõisa õunaaias (vihmase ilma korral kas 
Palmimajas või restoranis). Esinevad Na-
dežda Tšuvpilo (mandoliin), Mait Paldra 
(kontrabass) ja Alexander Aamisepp (ki-
tarr), kes esitavad erinevaid muusika-
žanreid. Kuulda saab nii eesti heliloojate 
teoseid, rahvusvahelisi jazzistandardeid 
kui ka omaloomingulisi teoseid bossa 

nova, boogie-woogie jms stiilis. 20. mail 
ootame kõiki Lahemaa piknikupäev ning 
õhtul on taas Muuseumiöö, millel on lii-
kumisaasta teema „Öös on liikumist“ ning 
seetõttu viimegi külastajad rännakule 
loodusgiidi Peeter Hussariga mõisa parki. 
Peredele on meil pakkuda peale mõisa 
keskkonna ja muuseumi veel teisi põne-
vaid sündmusi. 1. juunil lastekaitsepäeval 
toimub üks vahva perepäev, kus süüa saab 
pannkooke ja nunnutada mõisaloomi.   

Nii väikseid kui suuri muuseumikü-
lastajaid üllatab 27. Juunist alates Nuku-
teatrimuuseum, kes külastab mõisa ränd-
näitusega „Teatrinukkude võlumaailm“. 
Lisaks on peredele muuseumipileti sees 
erinevaid tegevusi ning ka hobused ja po-
nid, kes ootavad külastajaid suvel sõidule 
kindlatel aegadel-  kell 11-13 ja 14-16. 

Samuti saame sel aastal publikut taas 
rõõmustada suurepärase etendusega 
„Minul on vari“, mis eelmisel aastal pal-

jude südamed võitis. Etendused toimu-
vad ajavahemikus 12.-22. juulini. Ootame 
etenduse publikut juba varem Palmse 
mõisa, sest külastajale on sellel ajavahe-
mikul härrastemaja külastus poole hin-
naga. Kindlasti on meie meeskond valmis 
pakkuma lõuna- ja õhtusööki igale mait-
sele, sest suvehooajal on avatud nii Palm-
se kõrts, Isabella kohvik ja ettetellimisel 
ka restoran „Von der Pahlen“. 

Jaanitule osas on meil ka uudis, sest sel 
aastal kolib Palmse mõis Altja rannakül-
la, et seal 23. juunil üks võimas jaaniõhtu 
koos Untsakatega maha pidada. Kui kõik 
läheb plaanipäraselt, siis võiks Palmse 
jaanituli olla üks aasta Palmses, teine aas-
ta jälle Altjal. Kindlasti ootame ka koha-
likke meile jaaniks appi kas siis esinema 
või osalema! Altja kõrts aga avab uksed 
alates 5. Maist.

Palmse Mõis

 

Hoia Palmse mõisa tegemistel 
silma peal ning liitu  

uudiskirjagaga meie kodu- 
lehelt www.palmse.ee.
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Tööd alustas uus 
planeerimis- ja 
keskkonnaspetsialist
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Kirjandivõistlusest 
sai luulevõistlus
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VALLAVANEMA 
VEERG

H ead Haljala valla inimesed, soovin teile 
ilusat kevadet! Päevad muutuvad ühe 
pikemaks, ilm läheb soojemaks ja loo-

detavasti pole ka teised kevademärgid kaugel. 
Märtsi keskel lõppes Haljala koolihoone 

ja võimla ehitamise hange. Pakkumise esitas 
seitse ettevõtet ning maksumused algasid ala-
tes seitsmest miljonist eurost. Nende numbrite 
üle ei saa ilmtingimata rõõmustada, aga kur-
vastamiseks pole ka põhjust. Ehitusturul on jä-
relikult seis selline ja peame sellega hakkama 
saama. Praeguse koolihoone seisukord pole 
juba ammu kiita, mistõttu pole muud lahen-
dust, kui täita lubadus koolipere ees ja asuda 
uut koolimaja ehitama. Vallavalitsuses teeme 
pingutusi selleks, et koolihoone ehitamine al-
gaks juba peagi. Aprillikuu vallalehe ilmumise 
ajaks peaks ehitushanke võitja selgunud olema 
ning loodetavasti oleme taas samm lähemal 
hankelepingu sõlmimiseni. Kindlasti hoia-
me edasiste koolihoone ehitust puudutavate 
sündmustega vallaelanike kursis vallalehe ning 
kodulehe vahendusel. 

Märtsis möödus aasta taasiseseisvunud 
Eesti esimese eriolukorra väljakuulutamisest. 
Aasta hiljem võime tõdeda, et tänane olukord 
on tunduvalt „erilisem“ kui möödunud aastal. 
Nii väga sooviks vallavanema veerus rääkida 
hoopis toredamatest teemadest, kuid kahjuks 
pole koroonaviirus meie seast ja seega ka jutu-
teemadest kuhugi kadunud. 

COVID-19 viiruse levikuga on olukord väga 
halb. Nakatumisnäitaja pole ootustele kohaselt 
langenud, mis annavad ilmselt märku piiran-
gute pikendamisest. Hetkel kehtivad piirangud 
aprilli keskpaigani. Et piirangutest ka päriselt 
kasu oleks, tuleb nendest kinni pidada. Need 
ajad on möödas, kus võisime uskuda, et viirus 
minuni ei jõua. Kahjuks jõuab, kui me koos ei 
pinguta. Ära ei tohi unustada, et teeme seda 
oma lähedaste elude eest. Seetõttu teeb eriti 
kurvaks, kui kohtame kedagi, kes piirangutest 
kinni ei pea või oma mitteuskumisest tingitud 
käitumisega teiste tervist ohustab. Meil kõigil 
on õigus uskuda just seda, mida õigeks pea-
me - meie uskumused ei tohi aga tulla teiste 
tervise arvelt. 

Eesliinitöötajad on vaktsineeritud ning 
nüüd on järg riskirühmade käes. Vaktsiini-
süstid on saanud ka meie valla haridusasutus-
te õpetajad, sotsiaalvaldkonna töötajad ning 
osaliselt elutähtsate teenuste osutajad. Nüüd 
on järg riskirühmade ja loodetavasti juba 
peagi kõigi soovijate käes. Haljala valla elani-
kud, laseme ennast võimalusel vaktsineerida. 
Piirangutest kinnipidamine ning vaktsinee-
rimine on parimad vahendid viiruseahelate 
murdmiseks. Vaktsineerimisega seotud kü-
simustele leiab vastused ja muud asjakohast 
informatsiooni soovitan vaadata veebilehelt 
www.vaktsineeri.ee. 

Loodan, et saabuv kevad tuleb ilus ja soe 
ning kevade teises pooles näeme meie ühise 
pingutuse tulemust – suvi saab tulla piirangute 
vabam ning rõõmsam! 

Ivar Lilleberg
vallavanem

18. märtsil lõppes Haljala Kooli ehitustööde 
hankele pakkumiste esitamine. Pakkumise Hal-
jala uue koolihoone ehitamisele esitasid Revin 
Grupp OÜ, Nordecon AS, Vanalinna Ehitus OÜ, 
Ehitus5ECO OÜ, AS Eviko, Haart Ehitus OÜ ja 
Fund Ehitus OÜ. 

Hankeobjektiks on Haljala alevikku uue koo-
lihoone ja võimla ehitamine, samuti köstrimaja 
ümberehitamine raamatukoguks ning praeguste 
hoonete lammutustööd koos muude uute hoo-
nete ehitamiseks vajalike töödega. 

Haljala vallavanem Ivar Lillebergi sõnul ei saa 
pakkumuste üle ei rõõmustada ega ka kurvasta-
da: „Ehitusturu seis on järelikult selline ja peame 
sellega toime tulema“. 2021. aasta eelarvesse on 

planeeritud koolihoone ehituseks 5 872 468 eu-
rot ja köstrimaja renoveerimiseks 250 000 eurot. 
Koolihoone ehitamiseks on Innovelt saadud toe-
tus kogusummas 2 605 859 eurot. 

Lehe ilmumise ajaks peaks olema hankevõitja 
selgunud ning järgmised sammud hankelepingu 
sõlmimiseni astutud.

„Kindlasti avaldab koolihoone ja võimla ehita-
mine vallaeelarvele tugevat survet, kuid ilmselt 
mõistame me kõik, et teist varianti pole ning Hal-
jala peab uue koolihoone saama. Olukord prae-
guses koolihoones pole olnud kiita juba pikemat 
aega ning lahendus saab olla ainult uus hoone,“ 
sõnas vallavanem, „töötame selle nimel, et juba 
peagi algaks vana koolihoone lammutamine.“ 

19. märtsil lõppes ka Haljala Kooli ehitamise 
omanikujärelevalve teenuse hange. Hanketule-
mused tehakse teatavaks hankemenetluse lõp-
pedes. 

Vallavalitsus teeb hetkel koos kooliperega et-
tevalmistusi kooli asenduspindadele kolimiseks. 
Tänase kava põhjal on koolihoone ehitamise 
ajaks asenduspinnad järgmised: lasteaias I, II ja 
üks III klass;  noortekeskuse majas VI ja IX klas-
sid, tehnoloogia, käsitöö ja kunst; rahvamajas V, 
VII ja VIII klassid ja sisetingimuste kehaline kas-
vatus, muusika; vallavalitsuse Haljala teenuskes-
kuses IV klass. 

HVS 

Haljala vald vabastab ajutiselt lapsevanemad 
lasteaia kohatasu maksmisest 

H aljala Vallavalitsuse ettepanekul otsustas 
Vallavolikogu 23. märtsil toimunud istun-
gil sarnaselt 2020. aasta kevadele vabas-

tada lapsevanemad lasteaia kohatasu maksmise 
kohustusest 1. aprillist kuni 31. maini 2021. 

Alates märtsi keskpaigast kehtivad ranged 
piirangud seoses COVID-19 viiruse levikuga. 
Vabariigi Valitsus on tungivalt soovitanud lapse-
vanematel lapsi lasteaeda mitte viia. Paljud lap-
sevanemad peavad soovitusest kinni, mistõttu on 
laste arv Haljala Lasteaias Pesapuu ja Võsu Kooli 
lasteaiarühmades piirangute rakendamise algu-
sest alates märkimisväärselt vähenenud. 

Haljala vallavanem Ivar Lilleberg sõnas, et Val-
lavalitsus mõistab, et piirangud põhjustavad pal-
judele peredele majanduslikku ebakindlust. „Ta-
hame oma inimestele sellel keerulisel ajal toeks 
olla, mistõttu esitasime volikogule ettepaneku 
vabastada kõik lapsevanemad lasteaia kohatasu 
maksmisest perioodil 1. aprill kuni 31. mai 2021,“ 
sõnas vallavanem.

Haljala Vallavolikogu esimees Vello Väinsalu 
sõnas, et eelmisel aastal tehtud samasuguse ot-
suse taustal oli nüüd sellise otsuse tegemine ai-
nuõige.  „Ühelt poolt on tegemist vähemalt sama 
keerulise olukorraga väikelastega perede jaoks, 

kui see oli eelmisel aastal.  Teiselt poolt ka õigus-
tatud ootus, sest olukord pandeemia levikuga on 
praegu isegi kordades halvem. Selline otsus on 
üks neist tegudest, kus kogu vald ühtse kogukon-
nana saab avaldada toetust kõige nõrgematele,“ 
kommenteeris volikogu langetatud otsust Vello 
Väinsalu.

Haljala valla lasteaiarühmad jäävad avatuks 
ning vanematel, kellele pole tööga seotud või 
teistel põhjustel võimalik lapsi koju jätta, on en-
diselt võimalus lapsed lasteaeda viia.

HVS 

Haljala Kooli 
ehitustööde hankele 
esitati seitse pakkumist

Kuidas olla sama 
õnnelik kui 
soomlane ja 
taanlane?
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Kaastööd ja reklaami  
avaldamise soovid edastada  

hiljemalt kuu 15. kuupäevaks toimetuse  
meiliaadressile. 

Lauatenniselahingud Võsu mändide  
all selleks hooajaks läbi

Haljala valla üheteistkümnes seeriavõist-
lus lauatennises Võsu XI jõudis aprillikuu 
viimasel pühapäeval lõpplahenduseni. 
Nagu sarja nimestki välja võib lugeda 
toimus see üheteistkümnendat korda. 
Seerial on mitmeid traditsioone – sü-
gistalvisel hooajal toimub seitse etappi, 
algab septembris ja lõpeb aprillis iga kuu 
viimasel pühapäeval, välja arvatud det-
sembris, kuus etappi on individuaalsed 
ja veebruari etapp on paaristurniir, sü-
gisturniiril on auhindadeks Haljala valla 
põldudel kasvatatud aed- ja põllusaadu-
sed, teistel etappidel Lahemaa aasadelt ja 
metsadest  korjatud mesi, seitsmest eta-
pist läheb arvesse viis paremat etappi ja 
üldarvestuses osalemiseks peab mängima 
vähemalt neljal etapil, viimasel etapil on 
alati kiluvõileivad ja tort ning medalid ja 
karika on valmistanud enamasti kohalik 
kunstnik või käsitööline.

VII ehk hooaja viimasel etapil osales 
26 võistlejat. Nagu arvata võis kujunes 
võitlus esikoha eest vendade Arakute, 
kes olid kogunud võrdse arvu punkte 194,  
omavaheliseks duelliks. Seekord jäi peale 
Siim 3:1, vend Mihkel jäi teiseks. Kolman-
da ja neljanda koha eest võitlesid sarja ve-
teran Jaanus Lokotar ja Rainis Lehtmets, 
pingelise mängu 3:2 mängu võitis Jaanus.

Parim naismängija Aire Kurgpõld jõu-
dis üldarvestuse seitsmendale kohale. 
Temast järgmine oli parim veteran Raul 
Sinimaa. Tulevikulootus Johannes Kai-
va parima noormängijana tegi üllata-
valt hea tulemuse jõudes üldarvestuses 
16ndale kohale. Haljala valla parim oli  
Uno Ridal.

Selle hooaja seeriavõistluse esikol-
mik kattub viimase etapi tulemustega: 
esikoht Siim Arak, teine Mihkel Arak ja 
kolmas Jaanus Lokotar. Naiste arvestu-
ses anti välja esimene ja teine koht – Aire 
Kurgpõld esimene, Liilia Kinsiveer teine. 
Veteranide tugevaima tiitli võitis Kun-
nar Vahtras, tema järel Avo Seidelberg ja 

Veljo Mõek. Noorte parimana väljus Uku 
Trolla, teine Ert Arpo ja kolmas Robert 
Unt. Haljala valla parimaks kuulutati Aar-
ne Idavain, teine Toomas Sõgel ja kolmas 
Allar Raudla.

KOKKUVÕTTEKS
Selle hooaja sarjas osales kokku 77 laua-
tennisti. Kõigil seitsmel etapil osales kolm 
mängijat: Kunnar Vahtras, Aivo Kruus ja 
Aleksander Tuhkanen. Viiel etapil 14 ja 
neljal 4 võistlejat. Osalusgeograafi ulatub 
Haapsalust Mustveeni, Pärnust Narvani, 
Tallinnast Tuduni. Meie mängusaali jõu-
dis esmakordselt ka jaapanlanna Tamaa-
mi Osonai, keda tahaks eraldi eeskujuks 
tuua kõigile lauatennise harrastajatele – 

sajakümneprotsendiline mängu nauding 
igas olukorras nii edus kui ebaõnnestu-
mises. Koroonaaegne mõõn on möödas 
ja saalid taas täitunud. Tundub, et laua-
tennis elab hästi – üle Eesti on toimumas 
palju võistlusi, jätkub igaks nädalavahetu-
seks, palju on ajaliselt kattuvaid võistlusi. 
Oleme lauatennise kaardil olemas, jätkub 
ka meile võistlejaid. Tänase plaani järgi 
tuleb järgmisel hooajal järgmine seeria, 
mis kannab järjekorra numbrit 12. 

Täname kõiki osalejaid!
Uute lauatenniselahinguteni Võsu 

mändide all nii vanade tuttavate kui ka 
Võsu esmaavastajatega! 

Avo Seidelberg

SPORT

Citius, Altius, Fortius
4. – 5.  märtsini  Elvas toimunud 38. Eesti 
omavalitsuste talimängudel osales Haljala 
valla 30-liikmeline võistkond. Osalesime 
seitsmel alal: murdmaasuusatamine, juh-
tide võistlus, mäesuusatamine, korvpall, 
male,  lauatennis ja ujumine.  Üldarvestu-
ses olime 55 osalenud omavalitsuse hul-
gas 15ndal kohal, väikeste valdade, kuni 
8000 elanikku, 23 seas  kaheksandad. 
Lääne-Virumaalt osalenud kuue omava-
lisuse arvestuses Rakvere ja Vinni järel 
kolmandad.

Esimesel päeval  olid võistlustules val-
lavolikogu esimees Annes Naan, ujujad, 
mäesuusatajad, teatesuusatajate kaks 
võistkonda, maletajate võistkond, laua-
tennise võistkond ja korvpallimeeskond. 
Volikogu esimees Annes Naan jäi oma-

valitsusjuhtide võistlusel 12-ndaks. Suu-
satajate meeskond nr 1 koosseisus Alar 
Krautman, Priit Kuuskla ja Tõnis Kask 
jäid 18-daks. Suusatajate meeskond nr 2 
koosseisus Kaspar Lood, Marco Aitman, 
Rihard Vassiljev jäid 36-daks. Mäesuusa-
taja Joonas Gröngqvist jäi 14-daks, Elisa-
beth Orgmets katkestas. Korvpallimees-
kond koosseisus Markus Kruusimäe, 
Maiki Ling, Martti Tomband, Aaron Kiik, 
Joel Reinold, Rasmus Martinson, Ma-
dis Mülla, Neiro Vaab, Targo Rätsep jäid 
15-ndaks. Lauatennise meeskond koos-
seisus Allar Raudla, Aarne Idavain, Uku 
Trolla, Alisa Kask jäi  21-ks. Ujumises saa-
vutas kaks  neljandat ja viienda koha Piret 
Villu-Salak.

Teisel päeval jätkusid malevõistlus ja 

murdmaasuusatamise individuaaldis-
tants. Maletajate   meeskonnas osalesid 
Veljo Mõek, Avo Seidelberg, Enel Org-
mets, Kaspar Heinla ja Marleen Türbsan. 
Maletajad saavutasid 15. koha. Murdmaa-
rajal olid Alar Krautman, Priit Kuuskla, 
Tõnno Kask, Kaspar Lood, Marco Ait-
man, Rihard Vassiljev ja Mattias Erik Ait-
man.

Oleme tänulikud kõigile osalejatele, 
kes pidasid oluliseks Haljala valda esin-
dada.

Selle aasta omavalitsuste suvemängud 
toimuvad  8.-9. juulil Rakveres. Huvilised 
ja osaleda soovijad jälgige reklaami.  

Haljala valla kultuuri- ja vabaajakeskus

Fotomontaaž talimängudelt.

Pildil Siim Arak.

Lahemaa rahvuspargis 
jätkub metsaelupaikade 
inventeerimine

L ahemaa rahvuspargi piiranguvööndis Haljala vallas viiakse metsaelupaikade 
inventuur läbi käesoleval aastal. Inventuuri käigus teevad eksperdid riigi- ja 
eramaadel välitöid alates aprilli keskpaigast. Kui metsaomanik kohtab oma 

maal võõraid inimesi, võivad need olla eksperdid, kes teevad oma tööd.
Lahemaa rahvuspark kuulub Natura 2000 võrgustikku ja üheks kaitseala väär-

tuseks on metsaelupaigad. Metsaelupaikade andmeid täpsustatakse aladel, mida 
varem pole inventeeritud või kus andmed on vananenud. Kohtades, kus metsaelu-
paigad on muutunud, saab neid edaspidi värskete andmete põhjal paremini hoida. 
Kus elupaika ei ole, saab lubada piiranguvööndis lubatud tegevusi. Riigihanke tu-
lemusena teeb inventuuri OÜ Clanga ja töö esitatakse Keskkonnaametile hiljemalt 
1. oktoobril 2023.

Maaomanikel, kes soovivad inventuuride kohta rohkem teavet, palume kirjutada 
e-aadressile info@keskkonnaamet.ee. Keskkonnaamet tänab maaomanikke mõist-
va suhtumise eest.

Lisateave:
Riina Kotter
Keskkonnaameti looduskaitse planeerimise osakonna juhtivspetsialist
riina.kotter@keskkonnaamet.ee
503 7128
Imbi Mets
Keskkonnaameti looduskaitse planeerimise osakonna spetsialist
imbi.mets@keskkonnaamet.ee
329 5543

Korstnapühkija teenustööd Haljala vallas: 
30.-31.05; 01.-02.06; 06.-09.06. 

Aivar Needo (Kepsel OÜ), tel 510 1250.
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MEIE SEAST ON LAHKUNUD
TAAVI TEINBAS

10.01.1933 - 18.04.2023
RAIMOND LILLEPÄRG

18.11.1933 - 03.04.2023
MATI VIHURI

26.11.1942- 03.04.2023
AADU ALT

26.09.1949 - 16.04.2023
ANTS MARGAT

18.03.1952 - 18.04.2023

HEINAR LAURI
29.10.1953 - 01.04.2023

ATS KUTTER
19.12.1957- 13.04.2023

AIVAR RAUDLA
04.12.1961 - 16.04.2023

TANEL RENSER
13.07.1976 - 26.04.2023

ÕNNITLEME!
94

ELLEN SILLANDI 
2. mai

93
VILLU JAHILO 

9. mai

92
MILVI TAMME 

8. mai
ZOJA TRUUMANN

21. mai

91
LIA RAUDMÄGI 

13. mai
HELJO SINISOO

16. mai

90
ILME JURTSUK

13. mai
LUDMILLA LUHT

20. mai

89
HEINAR AASUMÄE

3. mai

88
MEELI KIHO

10. mai

87
LAILY KARINE

17. mai

86
ANTS KALME 

13. mai
URVE RÄÄMET

13. mai
MAIE BIRNBAUM

17. mai

85
ENDEL VELBERG

10. mai
JAAN SAAVO

14. mai

84
LEA TOOMLA

31. mai

83
ARNOLD SAAR

27. mai
ELVE HALL 

17. mai
MARET KENDARU 

20. mai
MAIA BIIDER

27. mai
MAI PABBO 

28. mai

82
REIN MAURER 

1. mai
ARTUR NORMA 

4. mai
SILVI KEIR

4. mai
DMITRI VAŠUTA 

5. mai
LEHTI KULL 

11. mai
VAIKE REEBERG 

15. mai
KOIDU KRUUTMANN 

30. mai

81
ERNA KAMS

31. mai

70
VAMBOLA TEPPE 

16. mai
MARJU PAJUS 

9. mai
KERSTI KOOVITS 

12. mai
VEERA TÜVI 

20. mai
RIINA VANDA 

22. mai

Haljala vallalehes õnnitletakse väärikasse ikka jõudnud vallakodanikke. 
Palume vallalehe toimetust teavitada tel +372 5194 7655 või e-posti aad-
ressil leht@haljalavald.ee soovist mitte oma nime vallalehes õnnitluste 

juures avaldada.

ÕNNITLEME 
VANEMAID

MAARIT CIMOLONSKAS ja MARTIN KALLASVEE sündis  
poeg RAFE KALLASVEE 30.03.2023

KULTUURIKALENDER

13.05 kell 12.00 Pere- ja laadapäev Haljala Rahvamaja platsil

13.05 kell 20.00 Tantsuõhtu Võsu Rannaklubis

14.05 kell 10.00 Mänguline ja sportlik perehommik Haljala Spordihoo-
nes

14.05 kell 14.00 Emadepäeva kontsert Palmse mõisas

16.05 kell 19.00 Etendus “Trompetipuu” Haljala Rahvamajas

19.05 kell 19.00 Juubelikontsert “Karavan 40” Haljala Rahvamajas

20.05 kell 18.00 Muuseumiöö “Öös on liikumist” Palmse mõisas

28.05 kell 10.00 Mänguline ja sportlik perehommik Haljala Spordihoo-
nes

01.06 kell 16.00 Esmaabi koolitus noortele Haljala Rahvamajas

01.06 kell 17.00 Kiivri kaunistamise võistlus Haljala Rahvamajas

01.06 kell 18.00 Rattaralli Haljala Rahvamaja platsil

03.06 Rannahooaja avamine Võsul

14.06 kell  Haljala valla noorte Playbox ja disko Haljala Rahvamajas

17.06 kell 19.00 Aaspere jaanituli Aaspere külakoja lõkkeplatsil

22.06 kell 20.00 Võsu jaanituli Võsu Sadamas

23.06 kell 19.00 Haljala jaanituli Haljala Rahvamaja juures

Palume Haljala vallas toimuvatest sündmustest teada anda  
meiliaadressil sven.rannar@haljalavald.ee.

Kuupäev Harjutuse toimumisaeg Harjutuse tüüp Märkused
01.mai 09:00-20:00 taktikaharjutus

02.-07.05 08:00-20:00 laskmine + taktikaharjutus
08.-10.05 09:00-19:00 väljaõpe
11.-22.05 08:00-20:00 laskmine + taktikaharjutus 15.-22.05 KEVADTORM 2023

25.mai 12:00-16:00 laskmine
27.-28.05 09:00-21:00 laskmine

28.05-02.06 24h laskmine + taktikaharjutus Laskmised Rutja rannas

Telefon: +372 717 9649
Rutja vastutav isik: rutja@kaitseliit.ee, 57703282

TÄHELEPANU! HEISATUD PUNASE LIPU KORRAL ON RUTJA ÕPPEVÄLJAKU TERRITOORIUMILE SISENEMINE 
ILMA VALDAJA LOATA RANGELT KEELATUD!                                                                                                                                                                      
Kui õppeväljakul toimub tegevus, on sinna minek keelatud. Õppeväljaku graafikusse võib tulla muudatusi.

KAITSELIIDU RUTJA ÕPPEVÄLJAK
INFOGRAAFIK MAI 2023

Põnevad sündmused  
on tulekul!

13. mail algusega kell 12 toimub Haljala Rahvamaja platsil suur pere- ja 
laadapäev. Perepäeval saab nautida erinevaid esinejaid kultuurilaval ja 
tegevusi kogu perele. Kõigele lisaks saab vahepausidel jalutada mööda 
laadaplatsi, kuhu ootame meie kohalikke kauplejaid ennast registreeru-
ma! Lisainfo ja müügiplatside registreerimine: sven.rannar@haljalavald.
ee või telefonil +372 5363 8099.

Kingi oma emale kaunis muusikaelamus! 19. mail algusega kell 19 toi-
mub Haljala Rahvamajas juubelikontsert „Karavan 40“. Piletid on müü-
gil Piletilevis ja Haljala Rahvamajas. Sündmusel on avatud baar.

Haljala valla kodukohvikute päevad toimuvad 14.-16. juulil 2023, 
kuhu ootame osalema kodukohvikuid üle valla. Registreerimisel saab 
iga kohvikupidaja valida, millistel päevadel ja aegadel on tema kohvik 
avatud. Kodukohviku palume registreerida hiljemalt 9. juuniks. Regist-
reerimiseks leiad informatsiooni Facebookis või võta meiega ühendust: 
sven.rannar@haljalavald.ee / +372 5363 8099.

Sven Rannar
Kultuurijuht

Haljala valla kultuuri- ja vabaajakeskus

R iina, sa olid lihtsalt üks täiega äge ja 
väega naine. Sinuta ei oleks meid, Si-
nuta ei oleks paljut, mida täna näeme 

ja teame, Sinuta ei oleks seda, mida praegu 
ja loodetavasti ka tulevikus teeme. 

Sa oled alguse pannud asjadele, tegemis-
tele ja mõtetele, mis Võhmat nüüd ja igavesti 
edasi aitavad.. 

Sa olid alati-alati olemas, kui Sind vaja 
oli... Aga vaja oli Sind kogu aeg, niisiis olidki 
Sa alati olemas... 

Sellist tühjust, mis meid valdab, ei ole või-
malik täita.. mitte kunagi..

Aitäh, kallis Riina, oled alati kõikides te-
gemistes meiega...

Kallistades
Sinu Võhma
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EELK HALJALA  
PÜHA MAURITIUSE KOGUDUS 
Õpetaja Urmas Karileet, tel 5851 5800,  
urmas.karileet@eelk.ee  
Diakon Ahti Bachblum, tel 5361 3273, 
ahti.bachblum@eelk.ee 
Juhatuse esimees Margus Punane,  
tel 504 9998 
a/a EE552200221028664113

SA ESKU KABEL  
(EELK HALJALA KOGUDUS) 
Vello Väinsalu, tel 504 7916,  
vellovainsalu@gmail.com.  
Õpetaja Urmas Karileet,  
tel 5851 5800, 
urmas.karileet@eelk.ee
a/a EE942200221046039021

EELK KÄSMU KOGUDUS 
Õpetaja Urmas Karileet,   
tel 5851 5800, 
urmas.karileet@eelk.ee 
Juhatuse esimees Heino Laanemets,  
tel 517 9359
A/a EE861010502018079003

EELK ILUMÄE KOGUDUS 
Hooldajaõpetaja  
Meelis-Lauri Erikson,   
tel 5345 8594, mlerikson@gmail.com.  
Juhatuse esimees Õie Alt,  
tel 5809 1356, ilumae@eelk.ee  
Kalmistuvaht: Külli Pajuste  
tel 5561 3039 
a/a EE241010502001277003 
Annetus: a/a EE021010031313678227  
Märksõna: tornikell
Koduleht: ilumae.eelk.ee 
facebook.com/ilumaekirik/

VAINUPEA KABEL 
Mario Luik Vainupea küla selts MTÜ  
tel 5 559 8316  
e-post: marioluik@gmail.com  
www.vainupea.ee

KOGUDUSTE KONTAKTID

EESTPALVED

Kõigeväeline Jumal, Sinult tulevad kõik 
head annid. Juhi meid oma Püha Vaimu-

ga mõtlema asjadele, mis on õiged ja olulised, 
ning aita täita Sinu tahet.

Püha Jumal, Sa võtsid oma Poja Jeesuse Kris-
tuse taevasse. Kingi meile kindlat lootust, 

et ka meie oleme kutsutud sellesse kirkusse, 
kuhu Kristus on meie eel läinud.

Taevane Isa! Sinult tulevad kõik head an-
nid. Toeta, innusta ja julgusta kõiki õppu-

reid, kui nad lõpueksameid sooritavad. Toeta 
neid nende tulevikuplaanide valikul, millega 
nad saavad oma andeid parimal viisil ellu ra-
kendada.

Issand Jumal, me täname Sind, et meil kõigil 
on emad, kes meid oma hoole ja armastu-

sega ümbritsevad. Palume Sinu rohkeid õn-
nistusi kõikidele emadele igasse Sinu kingitud 
päeva.

Hõisake Jumalale kõik ilmamaa!(Ps 66:1)

Õnnistatud emadepäeva! 

14. mai emadepäev
18. mai Kristuse taevaminemise püha
28. mai nelipüha
29. mai 2. nelipüha

JUMALATEENISTUSED

KOGUDUSTE TEATED

ILUMÄE KIRIKUS JA KOGUDUSES
Jumalateenistused armulauaga igal kuu 
esimesel, kolmandal ja viiendal pühapäeval 
kl 13 Ilumäe kirikus.

KÄSMU KIRIKUS JA KOGUDUSES
Jumalateenistused igal pühapäeval kl 15. 
Paaritutel pühapäevadel jutlustab 
koguduse diakon Tia Vene.
Käsmu koguduse piiblitunnid 
toimuvad kord nädalas, 
üldjuhul neljapäeviti, kl 19-20.30.

Hommikupalvused Käsmu kirikus 
on igal hommikul kl 8.00-8.30. 
NB! Hommikupalvuste algusaeg on 
muutunud – uus alguskellaaeg on kell 8.
 
HALJALA KIRIKUSJA KOGUDUSES
Jumalateenistused igal pühapäeval kl 10,
II ja IV pühapäeval on jumalateenistused 
armulauaga,
I, III ja V pühapäeval toimuvad 
sõnajumalateenistused.
Pärast missat on kaetud kohvilaud.

Nädala sees olevatel väiksematel 
kirikupühadel on õhtupalvus kl 18.
Haljala koguduse piiblitunnid toimuvad iga 
kuu kolmandal kolmapäeval koguduse kantseleis 
Rakvere mnt 12, II korrus, kl 19-20.30. 

ESKU KABELIS
Jumalateenistused toimuvad kaks korda kuus, 
iga kuu II ja IV pühapäeval algusega kl 12.30.
IV pühapäeval on kaetud armulaud.

HALJALA KOGUDUS
Mais algab Haljala kiriku fassaadide restaureerimise esimene 
etapp, mis kestab neli kuud. 2023. aastal restaureeritakse kiriku 
põhja- ja läänefassaad koos kiriku torniga. Tööd teostab OMA Fas-
saad OÜ. Töid rahastavad Muinsuskaitseamet, Haljala Vallavalitsus, 
Saksa Kultuuriministeerium, Balti-Saksa Rüütelkondade Sihtasu-
tus ja eraannetajad Saksamaalt. Tuhat tänu kõikidele annetaja-
tele! Palume Jumala juhatust ja õnnistust tööde teostajatele ning  
rahastajatele.

Valged ülased kui hingekeeled 
erksaks teevad kõik mu meeled! 
Emme, kas mäletad, kui tulin, 

ülaseid täis mu pihud. 

Püha Vaim on meie lohutaja
E simese Moosese raamatu teine salm 

ütleb: „Maa oli tühi ja paljas ja pime-
dus oli sügavuse peal ja Jumala Vaim 

hõljus vete kohal:“ Näeme, et Püha Vaim on 
tegev juba Piibli algusest saati.

Teise peatüki seitsmes salm kõneleb: „Ja 
Issand Jumal valmistas inimese, kes põrm on, 
mullast, ja puhus tema ninasse eluhinguse: 
nõnda sai inimene elavaks hingeks.“ Loodud 
inimene oli nüüd osa eluandvast Vaimust. 
Sellesama Vaimu läbi pidas inimene osadust 
Jumalaga, kuni patu tõttu tuli lahtutus  ja elav 
osadus Issandaga oli lõppenud. Armastav Ju-
mal nsiiski jätkas inimese juhtimist Tema plaa-
ni kohaselt.

Saame lugeda neljanda Moosese raamatu 11. 
peatüki 17. salmist: „Siis ma astun alla ja räägin 
seal sinuga, ja ma võtan sinu peal oleva  Vai-
mu, ja panen nende peale, et nad koos sinuga 
kannaksid rahva koormat ja sul ei oleks vaja 
üksinda kanda.“ Siin Jumal paneb oma Vaimu 
inimese peale, kuid ajani, mil Vaim taas saab 
ühineda inimese vaimuga, elada tema sees, lä-
heb veel aega.

Püha Vaimu väljavalamine apostlite peale 
muutis maailma. Nüüd saab iga Kolmainu Ju-
malat uskuv ja oma ellu vastu võttev inimene 
enda sisse kõige hinnalisema anni - Jumala 
Püha Vaimu. Püha Vaimu läbi elab Jeesus meie 
südames. Pauluse kirjast koloslastele 1. peatü-

kist 27. salmist saame teada: „...mis on selle sa-
laduse kirkuse rikkus kõigi rahvaste seas; see 
on - Kristus teie sees, kirkuse lootus.“

Püha Vaim on meie Lohutaja, Tõe Vaim, kel-
le Jeesus on saatnud meile Isa juurest ja see 
Vaim tunnistab meile Jeesusest. 

Millist ülevoolavat rõõmu ja tänu me tun-
neme, et tänu Kolgata ohvrile ja Püha Vaimu 
väljavalamisele saame igal hetkel pöörduda Isa 
poole kõiges oma mures ja õnnestumistes ja 
olla kindlad usus, et Jumalal on meie elu jaoks 
kõige parem plaan!

Luule Vergi, 
Ilumäe koguduse liige

ILUMÄE KOGUDUS
Hüvasti, kellamees!
Kakskümmend kuus aastat järjest läks Aadu reipal sam-
mul üles Ilumäe kiriku torni, et helistada kella kiituseks ja 
tänuks Jumalale.
Aadu on jõudnud taevasesse Isakoju.
Ilumäe vana ajalooline tornikell ja uus, äsja oma õigele 
kohale jõudnud kell helisevad nüüd elektroonilise sead-
me abil tänuks ja kiituseks Jumalale.
Lühidokumentaalfilmi „ Tornikell minu külas“ vaata siit:
https://www.youtube.com/watch?v=8BV9cvVvFSE

ILUMÄE KABELI
VARASEM AJALUGU

Uno Trumm

20. augustil 2023.a kell 13
tähistame Ilumäe kiriku (kabeli)

180. aastapäeva! 

*

Hea ligimene! 
 

Palun toeta aastapäevaks 
raamatu väljaandmist!

 

Oma annetuse saad jätta

EELK Ilumäe koguduse kontole 

 EE021010031313678227 

SEB pangas.
 

Märksõna: raamat.


